A propósito de la nueva valoración mental de la pintura El Greco escribe :

"Ben pairesse y P. Barbaro que mas docto nelas letteras que nel Architetteure pues que ne limite donde no lo ay porque los hobres emínentes yn qualquier arte nelas dificultades es donde azen parecer la fazillidad..." (El Greco IV, vii, pag. 123. Transcrito por Fernando Mariñas-Agustín Bustamante, en Op. Cit, p. 235).

(145) Giordano Bruno, Op. Cit, I, 1, p. 139.

(146) "Omnis divini vultus gratia, que universalis dicitur pulchritudo, non in angelo solum et animo incorporeu sit, sed in aspectu etiam oculorum. Neque faciem hanc simul totam solum modo, verum etiam partes eius ammiratione commoti diligimus, ubi particularis

amor ad particularem pulchritudinem nascitur. Sic et ad hominem aliquem ordinis mundani membrum afficimur, presertim cum in illo perspicue divini decoris scintilla refulget. Affectus huiusmodi duabus ex causis nascitur. Tum quia paterni vultus nobis placet imago, tum etiam quia hominis apte compositi speties et figura cum ea humani generis ratione, quam animus noster ab omnium auctore suscepit et retinet, aptissime congruit. Unde hominis exterioris imago per sensus accepta transiensque in animun, si hominis figure quam possidet animus, dissonat, e vestigio displicet et odio tanquam deformis habetur. Si consonar, illico placet et tamquam formosa diligitur. Quo fit ut nonnulli nobis obvii continuo placeant vel displiceant nosque affectus huiusmodi causam nesciamus, quippe cum animus corporis ministerio impeditus, intimas illas sui formas nequaquam respiciat. Verum naturali et occulta quodam incongruitate vel congruitate fit ut forma rei exterior, imagine sua eiusdam rei formam in animo pictam pulsans, dissonet aut consonet atque occulta hac offensione vel blanditie motus animus rem ipsam aut oderit aut amet" (M. Ficino, De Amore, V, 5, págs. 186-187).

(147) "Verus enim amor nihil est aliud quam nixus quidam ad divinam pulchritudinem evolandi, ab aspectu corporalis pulchritudinis excitatus" (M. Ficino, Op. Cit, VII, 15, p. 260).

(148) El problema de si el furor amorio da luz a una obra de arte o no fue tratado en el Cap. I : Alberti y Ficino, págs. 23 y ss.

(149) Marsillo Ficino, De divino furore.

(150) Ibid.

(151) "(...) in musica (...) artificies qui numeri, quos numeros aut magis aut minus diligent investigant. Hi inter unum ac duo atque unum et septem minimum amorem inveniunt. Inter unum vero, tria, quatuor, sex amorem vehementionem reperiunt. Inter unum et octo vehementissimum. Hi voces acutulas et graves, natura diversas, certis intervallis et modulis sibi invicem magis amicas faciunt. Ex quo harmoniae et suavitas nascitur. Tandiores etiam motus et velociores ita invicem temperant, ut amici potissimum fiant et rhythmum concinnitatemque exhibeant" (M. Ficino, De Amore, III, 3, págs. 163-164).